
7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 1 (celkem 43) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

ze 7. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 26.01.2015 od 9:30 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 

 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jan Řehounek, Jakub Rychtecký, Jiří Rozinek, Jaroslav Menšík,  
Vítězslav Novohradský, Dušan Salfický,  
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni: Libor Slezák, František Weisbauer, Vladimír Ninger 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 7. řádné schůze rady města byl schválen takto: 

- náměstek J. Rozinek požádal o společné projednání zpráv č. 11, 31 a 33. Vzhledem k tomu, že se 
jedná o dodatky týkající se SmP - tyto zprávy přišla okomentovat paní Lea Tomková 
   

Program byl s výše uvedenými změnami přijat.    (pro 6) 
 
1. Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.09.2014  
P: Karel Haas, předseda kontrolního výboru 
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora 
 
2. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
P: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
 
3. Veřejnoprávní smlouvy na výkon soc. právní ochrany dětí 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
    Iva Bartošová, odbor sociálních věcí  
  
4. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 2 (celkem 43) 

5. Pojmenování nové ulice 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Petr Králíček, starosta MO Pardubice VI  
  
6. Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2014 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
7. I. změna  rozpočtu města Pardubic na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
    Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
8. Ručitelské prohlášení města Pardubice 
P: Jiří Komárek, předseda představenstva RFP a.s. pověřený řízením  
     Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Petra Dvořáková, odbor ekonomický  
  
9. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
  
10. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jitka Mansfeldová, odbor majetku a investic  
    Jana Koblížková, odbor majetku a investic  
  
11. Dodatek č. 5 k mandátní smlouvě na provozování pohřebišť uzavřené se společností Služby města 
Pardubic a.s. 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Katarína Huňková, odbor majetku a investic  
  
12. STAŽENO 
  
13. Žádosti města o dotace v roce 2015 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
14. Regenerace panelových sídlišť 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Petra Harišová, odbor rozvoje a strategie  
  
15. Změnu sponzora projektu Lesopark na Dukle 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 
 
16. Návrh změn ve složení orgánů Hradubicko-pardubické aglomerace ITI 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 3 (celkem 43) 

 
17. Stanovisko Komise pro strategii k problematice tabletů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Blanka Doležalová, odbor rozvoje a strategie  
    Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie 
  
18. STAŽENO 
  
19. Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
20. Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných statutárním městem 
Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Jmenování zástupců školských rad za zřizovatele 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
26. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
  
27. Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
  
28. Dotace z Programu podpory sportu 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 4 (celkem 43) 

29. Smlouva o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice a.s. na období leden - duben 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
30. Žádosti o dotace z Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2015 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
31. Dodatek ke smlouvě se SmP v oblasti odpadového hospodářství na r. 2015 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
32. Umístění kontejnerů Oblastní charity Pardubice pro oddělený sběr textilu 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí  
  
33. Dodatky smluv pro rok 2015 - Služby města Pardubic a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
34. Udělení záštity statutárního města Pardubice 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Kateřina Snopková, kancelář primátora  
  
35. Zrušení Regulačního plánu Babylon 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Kamila Zárubová, odbor hlavního architekta  
  
36. Projekt Přednádraží - identifikační listina projektu  
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Pavla Pannová, vedoucí odboru hlavního architekta  
  
37. Doplnění členů a jmenování předsedů komisí RmP 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic 
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora 
 
38. Doplnění členů do Finančního výboru ZmP 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
Z: Nikola Jiráková, kancelář primátora  
  
39. STAŽENO 
 
40. Přijetí daru ve prospěch MpP  
P: Rostislav Hübl, ředitel MP 
Z: Rostislav Hübl, ředitel MP 
 
41.  Diskuse 
 
 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 5 (celkem 43) 

Informativní zprávy: 
Koncepce protipovodňové ochrany Spojilského odpadu 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí   
 
Objekt Klášterní čp. 52, Pardubice 
P: Ing. Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Mgr. Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  
 

 

Na úvod schůze přizván pan Jiří Rejda, starosta MO V, který vyjádřil své stanovisko k následujícím bodům: 
 

- Jednání o pozemkové parcele 9498 – zastavěná plocha a nádvoří – (objekt sedmička neboli 
švihadlo) – prosba o pozdržení schválení aukce 

- Informace o jednání s TJ Lokomotiva Pardubice o jistině vůči MmP ve výši 3,184.700,- a objektu 
„Bobr“ v Dukelském lese – možnosti řešení 

- Projekt „Dukelský les“ – stále nejsou jasné podmínky a povinnosti k údržbě 
- Vojenská plovárna – klub lukostřelců – investice do zasíťování (finanční spoluúčast) 

 

II. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení RmP ke dni 30.09.2014  

 
Zpravodaj: Ladislav Koudelka, člen kontrolního výboru zastupitelstva města  

- Zprávu předložil pan L. Koudelka, člen kontrolního výboru, který byl pověřen usnesením KV, aby 
zastoupil předsedu KV K. Haase. 

- V rámci diskuse poukázáno na problematiku usnesení č. 6904/2014 a 6534/2014. Po dohodě byla 
tato usnesení doporučena ponechat v evidenci plnění usnesení s kontrolním termínem: konec 
dubna.  

- O usneseních bylo hlasováno samostatně. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 216/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení ponechat usnesení č.: 
1512/2007 odst. II; 4480/2013 odst. II; 4865/2013; 5839/2014 odst. II, III; 6054/2014; 6510/2014; 
6639/2014; 6504/2014; 6904/2014. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 217/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v evidenci plnění usnesení vyřadit ze sledování usnesení č.: 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 6 (celkem 43) 

1846/2011; 1852/2011; 5440/2013; 6137/2014; 6323/2014; 6324/2014; 6325/2014; 6326/2014; 
6327/2014; 6328/2014; 6329/2014; 6330/2014; 6331/2014; 6332/2014; 6333/2014; 6334/2014; 
6335/2014; 6336/2014; 6337/2014; 6338/2014 odst. I; 6444/2014; 6447/2014; 6451/2014; 
6452/2014; 6453/2014; 6454/2014; 6455/2014; 6456/2014 odst. I; 6478/2014; 6481/2014; 
6484/2014; 6490/2014; 6545/2014 odst. II; 6554/2014; 6555/2014; 6556/2014; 6557/2014; 
6616/2014 odst. II; 6642/2014; 6688/2014 odst. I,II; 6726/2014; 6727/2014 odst. II; 6728/2014 
odst. II; 6729/2014; 6730/2014 odst. II; 6731/2014; 6732/2014 odst. II; 6733/2014; 6734/2014; 
6735/2014; 6736/2014; 6737/2014; 6739/2014 odst. 1,2; 6740/2014; 6741/2014; 6742/2014 odst. 
II; 6743/2014; 6744/2014; 6745/2014; 6747/2014; 6748/2014; 6749/2014; 6750/2014 odst. 1,2; 
6751/2014; 6752/2014 odst. 1,2; 6753/2014; 6754/2014; 6755/2014; 6756/2014; 6757/2014; 
6758/2014; 6759/2014; 6760/2014; 6761/2014; 6762/2014; 6763/2014 odst. 1,2; 6764/2014; 
6765/2014; 6773/2014; 6774/2014; 6775/2014 odst. II/1,2; 6776/2014; 6777/2014; 6778/2014; 
6779/2014; 6780/2014; 6781/2014.  
 

 

2. 
Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty  

 
Zpravodaj: Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory  

-  Proběhla diskuse k návrhu usnesení č. 14, o tomto bodu bylo následně hlasováno samostatně. (viz 
nepřijatý návrh na usnesení) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 218/2015    (pro 8) 
     
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č.2279/17 o 
výměře 156,42 m2 nacházející se v přízemí budovy č.p. 2277, 2278 a 2279 ul. Jos. Ressla, ve vchodě 
č.p. 2279 postaveného na pozemku označeném jako st.p.č. 4267 k.ú. a obec Pardubice, část obce 
Zelené Předměstí s ****, účel nájmu - prodejna potravin, výše nájemného 1.330,26 Kč/m2/rok bez 
DPH, doba nájmu neurčitá. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 219/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č.414/1 o výměře 
106,42 m2 nacházející se v přízemí budovy č.p. 414 Sladkovského ul. postaveného na pozemku 
označeném jako st.p.č. 931 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí se spol. LEJHANEC 
spol. s r.o., IČ 150 50 629, DIČ CZ15050629, je plátcem DPH, se sídlem třída Míru 65, 530 02, je 
plátcem DPH, účel nájmu - provozovna odborné literatury, výše nájemného 1.900,- Kč/m2/rok bez 
DPH, doba nájmu neurčitá. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 7 (celkem 43) 

Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 220/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 78 m2 nacházející se v 1. 
nadzemním podlaží budovy č.p. 826 Bartoňova ul. postaveného na pozemku označeném jako st.p.č. 
734, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s ****, účel nájmu - provozování 
jazykových kurzů pro děti, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s tím, 
že nájemce provede na vlastní náklady změnu účelu užívání prostoru na SÚ, bude-li to třeba. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 221/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o celkové výměře 66,4 m2nacházející se v 
objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 9 (vrata č. 12 a 13) stojícím na pozemku označeném jako 
st.p.č. 3515/17, v obci a k.ú. Pardubice v areálu Hůrka čp. 1823 s ****, účel nájmu - sklad maziv, 
výše nájemného 287,25 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 222/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 8.4.2013 ve znění dodatku č. 1 se spol. DUVEMARO 
s.r.o., IČ 135 83 913, DIČ CZ13583913, se sídlem Vesecko 485, 511 01 TURNOV na prostory sloužící 
podnikání o výměře 345,26 m2v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 17 v areálu čp. 324 ul. J. 
Palacha, který je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 864/16, v k.ú. a obci Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí. Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 
částky ve výši 418.444,76 Kč/rok bez DPH na na částku ve výši 292.911,68 Kč/rok bez DPH (snížení o 
30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 223/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 22.6.2001 ve znění dodatků č. 1 až 4 s **** na prostor 
sloužící podnikání o výměře 267,38 m2v objektu bez čp./č.e. označeném jako č. 10 v areálu čp. 324 
J. Palacha, který je součástí pozemku označeného jako st.p.č. 864/9, v k.ú. a obci Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí. Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke snížení nájemného z 
částky ve výši 271.371,98 Kč/rok bez DPH na částku ve výši 189.960,12 Kč/rok bez DPH (snížení o 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 8 (celkem 43) 

30%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 224/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 26.1.2004 ve znění dodatků č. 1 až 3 se spol. Služba 
škole Pardubice s.r.o., IČ 260 03 091, DIČ CZ6003091, se sídlem Npor. Eliáše 344, 530 09 Pardubice, 
na prostor sloužící podnikání o výměře 393,10 m2 v budově č.p. 344 ul. Npor. Eliáše, který je 
součástí pozemku označeného jako st.p.č. 6701, k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny. Změna 
se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke  
snížení nájemného z částky ve výši 358.703,75 Kč/rok bez DPH na částku ve výši 269.027,81 Kč/rok 
bez DPH (snížení o 25%) po dobu 1 roku. Toto snížení bude podporou de minimis. 
 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 225/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy ze dne 24.5.2012 ve znění dodatků č. 1 až 3 s nájemcem společností 
LOKUS Pardubice, s.r.o., IČ 620 28 049, DIČ CZ62028049, se sídlem Štrossova 239, 530 03 Pardubice 
na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č.106 o celkové výměře 825,82 m2nacházející se v 
objektu čp. 239 v areálu Štrossova ul., Pardubice stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
1147/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to tak, 
že dojde ke snížení nájemného z částky ve výši 842.336,40 Kč/rok na částku ve výši 589.635,48 
Kč/rok tj. o 30% po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 226/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání označený jako jednotka č. 2451/100 v 
1. nadzemním podlaží budovy čp. 2449, 2450, 2451, 2452, ve vchodě č.p. 2451 stojícího na 
pozemcích označených jako st.p.č. 5029, 5030, 5031 a 5032, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí o výměře 67,88 m2 s Pekárnou Průšek s.r.o., IČ 260 06 448, DIČ CZ26006448 se sídlem 
Blato 56, 530 02 Mikulovice, účel nájmu provozování prodejny pečiva a potravin, výše nájemného 
1.253,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 227/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr uzavřít nájemní smlouvu na prostor sloužící podnikání v přízemí budovy čp. 983 ul. J. Zajíce 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 9 (celkem 43) 

stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 972, k.ú. Studánka, obec Pardubice, část obce 
Studánka o celkové výměře 127,03 m2 (z toho výměra nebytových prostor činí 117,24 m2a výměra 
společných prostor 9,79 m2) s ****, účel nájmu knihkupectví, music shop, prodejna elektroniky a 
poskytování servisních služeb v oboru elektroniky, výše nájemného 1.356,45 Kč/m2/rok bez DPH, 
doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní dobou. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 228/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přenechání prostor o výměře 137,90 m2 v přízemí objektu bez č.p./č.e., označ. jako č.7 (vrata č. 9 - 
12) a prostor o výměře 101,63 m2 v přízemí objektu bez č.p./č.e., označ. jako č. 8 (vrata č. 15 až 17), 
které jsou součástí pozemku označeného jako stp.č. 3515/16, v obci a k.ú. Pardubice, do užívání 
Odboru kanceláře primátora pro uskladnění vozidel z území města.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 229/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny smlouvy o výpůjčce uzavřené dne 27.1.2010 ve znění dodatků č. 1 až 4 příspěvkovou 
organizací Sociální služby města Pardubic, IČ 750 90 970 se sídlem Kpt. Jaroše 726, 531 81 
Pardubice, která bude spočívat v rozšíření předmětu výpůjčky o prostor označený jako nebytová 
jednotka č. 2371/60 o výměře 56,25 m2, situovaný v 1. nadzemním podlaží budovy čp. 2367, 2368, 
2369, 2370 2371 ul. A. Krause, ve vchodě čp. 2371, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 
4297 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s tím, že výpůjčitel provede na vlastní 
náklady změnu účelu užívání prostoru na SÚ. 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 230/2015    (pro 6) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 22.1.2014 ve znění dodatku č.1 uzavřené se Sportovním klubem 
vozíčkářů NEZLOMENI, IČ 22909711 se sídlem Bělehradská 513, 530 09 Pardubice na prostory o 
celkové výměře 142,11 m2 nacházející se v přízemí pravého křídla budovy č.p. 513 ul. Bělehradská, 
stojícího na pozemcích označených jako st.p.č. 9682, 9683, 9684 a 9685, k.ú. a obec Pardubice, v 
části obce Polabiny, a bude spočívat ve změně splatnosti nájemného z měsíční na pololetní platbu, 
vždy k 5.6. a 5.12. a zkrácení doby prodlení z 90 dnů na 30 dnů pro uplatnění rozvazovací podmínky. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.3.2015 
 
 
Návrh č. 9  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, zdrž. 0, proti 7) 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 10 (celkem 43) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy ze dne 24.5.2012 ve znění dodatků č. 1 až 3 s nájemcem společností 
LOKUS Pardubice, s.r.o., IČ 620 28 049, DIČ CZ62028049, se sídlem Štrossova 239, 530 03 Pardubice, 
na prostor sloužící podnikání označený jako nebyt č.106 o celkové výměře 825,82 m2 nacházející se v 
objektu čp. 239 v areálu Štrossova ul., Pardubice stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 1147/1 
v k.ú. a obci Pardubice, část obce Bílé Předměstí, která se bude týkat nájemného, a to tak, že dojde ke 
snížení nájemného z částky ve výši 842.336,40 Kč/rok na částku ve výši 482.278,88 Kč/rok tj. o 42,74% 
po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 14  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, zdrž. 2, proti 5) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 31.1.2007 ve znění dodatků č.1,2 na prostor o 
výměře 58 m2nacházející se v objektu hlavní tribuny v areálu letního stadionu čp. 1652 ul. U Stadionu 
stojícího na pozemku st.p.č. 2972, k.ú a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se Sdružením 
cyklistů Pardubicka, o.s. IČ 265 27 103 se sídlem Letní stadion, Sukova tř. 1735,Pardubice, k 
31.3.2015. 
II. S c h v a l u j e  
záměr uzavřít smlouvu o výpůjčce na prostor o výměře 58 m2 nacházející se v objektu hlavní tribuny v 
areálu letního stadionu čp. 1652 ul. U Stadionu stojícího na pozemku st.p.č. 2972, k.ú a obec 
Pardubice, část obce Zelené Předměstí, se Sdružením cyklistů Pardubicka, o.s. IČ 265 27 103 se sídlem 
Letní stadion, Sukova tř. 1735, účel užívání - sportovní činnost SCP, doba nájmu určitá - 1 rok. 
 

 

3. 
Veřejnoprávní smlouvy na výkon soc. právní ochrany dětí  

 
Zpravodaj: Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí 

- Proběhla krátká videokonference s I. Bartošovou, ve které předloženou zprávu stručně 
okomentovala a vysvětlila. 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 231/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. Z a m í t á  
žádost města Sezemice, IČ: 00274241, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu agendy sociálně-
právní ochrany dětí, která je zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, svěřena 
městu Sezemice 
II. U k l á d á  
Mgr. Ivě Bartošové pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí, aby vyrozuměla 
starostu města Sezemic o zamítnutí žádosti města Sezemic o uzavření dotčené veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
 
Návrh č. 2  



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 11 (celkem 43) 

Přijaté usnesení č. 232/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. O d m í t á  
uzavírat veřejnoprávní smlouvy o výkonu agendy sociálně-právní ochrany dětí vykonávané obcemi 
a obecními úřady dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. 
II. P o v ě ř u j e  
vedoucí odboru sociálních věcí, aby pro případ obdržení žádosti jiné obce o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu agendy sociálně-právní ochrany dětí vyrozuměla tuto obec o odmítavém 
stanovisku Rady města Pardubic k uzavírání tohoto druhu veřejnoprávních smluv. 
 

 

4. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 233/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 616/19, p.p.č. 615/9, p.p.č. 183/31, p.p.č. 
615/3, p.p.č. 615/23, p.p.č. 615/4, p.p.č. 615/5 k.ú. Nemošice ve prospěch společnost Vodovody a 
kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, 
spočívajícího v uložení a provozování kanalizačního výtlaku v rámci stavby "Prodloužení výtlaku 
kanalizace v Nemošicích" po doložení geometrického plánu s vyznačeným věcným břemenem 
žadatelem. 
 

 

5. 
Pojmenování nové ulice  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Stručně uvedl zprávu a po následné krátké diskusi, která se týkala především umístění a délky nově 
navržené ulice, nebyl návrh na usnesení přijat. 

 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, zdrž. 6, proti 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje název nové ulice "U Apagu" na území MO Pardubice VI dle 
mapky, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
 

 

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 12 (celkem 43) 

6. 
Závěrečná úprava rozpočtu na rok 2014  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 234/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků v příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 52,8 tis. z položky 
"předpokládaná dotace - Dětské hřiště MŠ Grusova" na položku "předpokládaná dotace - Dětské 
hřiště MŠ Višňovka" ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). Přeúčtování na základě 
skutečnosti. 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 235/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3,0 tis. "příjmy z 
poskytování služeb - provozování hřbitovů" a zároveň výdajové části rozpočtu "platba za objednané 
služby - provoz hřbitovů" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 236/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 3 278,0 tis. z položky "IPRM Prostor před KD Dukla - vlastní zdroje" a ve výši Kč 25,0 tis. z 
položky "IPRM Prostor před KD Dukla - úpravy nesouvisející s DP" na položku "Stavební úpravy ul. 
Rožkova" v celkové výši Kč 3 303,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 

 

7. 
I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2015  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- K diskusi přizván pan V. Brož, vedoucí ekonomického odboru. Následovala diskuse k návrhům 
usnesení č. 7, 15, 28, 30 a 31. 

-  Předkladatelem byly staženy návrhy na usnesení č. 28 a 30. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 237/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. z položky "Průzkumné 
a projektové práce" na položku "Multimodální uzel veřejné dopravy "Přednádraží" (správce 811 - 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 13 (celkem 43) 

Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 238/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 273,0 tis. z položky "Komunitní plánování sociálních služeb" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) do rozpočtu na rok 2015 položka "Komunitní plánování sociálních služeb" (správce 
914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o mzdové náklady za období 1-3/2015 vedoucích 
pracovních skupin, manažera a koordinátora projektu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 239/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 350,0 tis. z položky "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 6131 - Odbor 
sociálních věcí) na položku "Státní příspěvek na výkon pěstounské péče" (správce 914 - Kancelář 
tajemníka) ve stejné výši. Jedná se o mzdové náklady zaměstnanců OSV. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 602,4 tis. z položky "PPK - Komunitní klub v ul. Češkova" (správce 6131 - Odbor sociálních 
věcí) na položku "Komunitní klub v ul. Češkova" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Jedná se o mzdové náklady. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 240/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit snížení zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 
2014 ve výši Kč 100,0 tis. a zároveň snížení výdajové části položka "Labská CS Pardubice - Kojice - 
studie proveditelnosti - dotace obce" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 241/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 2 500,0 tis. z položky "Demolice areálů ve vlastnictví města" na položku "Letní stadion - 
demolice brány borců" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
Návrh č. 6  



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 14 (celkem 43) 

Přijaté usnesení č. 242/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 300,0 tis. z položky "ZŠ Závodu míru - PD kanalizace - havarijní stav" na položku "ZŠ Závodu 
míru - odstranění havárie kanalizačního a vodovodního potrubí" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 2 910,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "ZŠ Závodu míru - odstranění havárie kanalizačního a vodovodního potrubí" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 243/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 220,0 tis. z položky "Dotace Ministr v.o.s. - provoz Skateparku" do rozpočtu na rok 2015 
položka "Dotace Ministr v.o.s. - provoz Skateparku" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 126,0 tis. z položky "Program podpory sportu" do rozpočtu na rok 2015 položka "Dotace 
Ministr v.o.s. - provoz Skateparku" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 244/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 80,0 tis. z položky "Ostatní kultura" do rozpočtu na rok 2015 položka "Ostatní kultura" 
(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 245/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. 
položka "Předpokládaná výše dotace - RPS Závodu míru - IV. etapa" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "RPS Závodu míru - IV. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 000,0 tis. 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 15 (celkem 43) 

položka "Předpokládaná výše transferu MO I - RPS Závodu míru - IV. etapa" a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "RPS Závodu míru - IV. etapa - transfer MO I" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 5 000,0 tis. položka "RPS Závodu míru - IV. etapa - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 246/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 400,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "Budova radnice (Wernerovo nábř.) - odstranění havarijního stavu trámových konstrukcí - 
PD" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 247/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 1 000,0 tis. z položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor majetku a investic) 
na položku "Odstavná plocha pro parkování v ul. U Stadionu - PD a realizace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 248/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 137,6 tis. položka "ITI Hradecko-pardubická metropolitní oblast" do rozpočtu na rok 2015 
položka "ITI Hradecko-pardubická metropolitní oblast" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie) 
ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 249/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výši Kč 60,0 tis. z položky 
"Prezentace města" na položku "Příspěvek asociaci Euro Equus" (správce 414 - Kancelář primátora) 
ve stejné výši. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 16 (celkem 43) 

 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 250/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 1 280,0 tis. z položky "BD Bělehradská 379 - oprava střechy a střešní nástavby" do 
rozpočtu na rok 2015 položka "BD Bělehradská 379 - oprava střechy a střešní nástavby" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku z 
realizace akce - ukončení a předání akce proběhne v lednu 2015. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 1 862,0 tis. z položky "DRC Prodloužená - výměna venkovních rozvodů TUV" do rozpočtu 
na rok 2015 položka "DRC Prodloužená - výměna venkovních rozvodů TUV" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku z realizace akce - v 
roce 2014 bylo uhrazeno zpracování PD, v lednu 2015 byla uzavřena smlouva na realizaci akce.  
 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 144,0 tis. z položky "ZŠ Benešovo náměstí - podlahy v tělocvičně" do rozpočtu na rok 
2015 položka "ZŠ Benešovo náměstí - podlahy v tělocvičně" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. Jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku z realizace akce - odstranění 
vad před předáním díla bylo provedeno o vánočních prázdninách, akce byla ukončena 6.1.2015.  
 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 212,0 tis. z položky "ZŠ Družstevní - multifunkční hřiště" do rozpočtu na rok 2015 položka 
"ZŠ Družstevní - multifunkční hřiště" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Jedná 
se o zapojení nevyčerpaného zůstatku z realizace akce - doplacení smluvní ceny na zpracování PD 
(fy Prodin) - dokumentace pro provedení stavby DPS a autorský dozor.  
 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 500,0 tis. z položky "ZŠ Npor. Eliáše - osvětlení učeben - BOZP" do rozpočtu na rok 2015 
položka "ZŠ Npor. Eliáše - osvětlení učeben - BOZP" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. Jedná se o zapojení nevyčerpaného zůstatku z realizace akce - smlouva na realizaci díla 
byla uzavřena s firmou Pridos na konci roku 2014.  
 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 251/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 632,0 tis. v rámci položky 
"Revitalizace Tyršových sadů - úpravy nesouvisející s DP (biotop+kavárna)" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. Jedná se o přesun z důvodu zařazení 
vegetačních a sadových úprav v rámci dotačního projektu do neinvestičních výdajů. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 17 (celkem 43) 

 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 252/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4 220,0 tis. z položky "MŠ 
Popkovice - oprava objektu - PD a realizace" na položku "MŠ Popkovice - rekonstrukce kuchyně - 
PD a realizace (kapitálové výdaje)" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 253/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 732,0 tis. z položky "ZŠ 
Studánka - oprava fasády ŠD" a ve výši Kč 200,0 tis. z položky "ZŠ Studánka - zřízení úklidových 
prostor a WC ve ŠD" na položku "ZŠ Studánka - oprava fasády, úklidových prostor a WC ŠD (běžné 
výdaje)" v celkové výši Kč 1 932,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 254/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 60,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "MŠ Brožíkova - oprava chodníků ve spojovacím krčku - BOZP" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 255/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 600,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "MŠ Popkovice - celková rekonstrukce objektu - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 256/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 2 300,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 18 (celkem 43) 

položku "ZŠ Štefánikova - oprava fasády - II. etapa" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 257/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 10 300,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "Labská hotelová škola - výměna oken - havarijní stav" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 258/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 100,0 tis. z položky "Havarijní rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 
položku "ZŠ Benešovo nám. - rekonstrukce elektrorozvodů - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 259/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 200,0 tis. položka "Areál Skateparku - koncesní řízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň snížení kladného salda kapitálového rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 260/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přejmenování položky ve výdajové části rozpočtu "IPRM 
Prostor před KD Dukla - vlastní zdroje" na "IPRM Prostor před KD Dukla - ul. Gorkého - vlastní 
zdroje" a zároveň vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 656,1 tis. 
položka "IPRM Prostor před KD Dukla - ul. Gorkého" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a 
zároveň snížení kladného salda kapitálového rozpočtu. Celková výše vlastních zdrojů k dotačnímu 
projektu bude činit Kč 4 656,1 tis. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 390,0 tis. 
položka "předpokládaná výše dotace - IPRM prostor před KD Dukla - ul. Gorkého" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "IPRM Prostor před KD Dukla - ul. Gorkého - dotace" (správce 711 - 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 19 (celkem 43) 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Celková předpokládaná výše dotace činí Kč 22 190,0 tis. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit přejmenování položky ve výdajové části rozpočtu "IPRM 
Prostor před KD Dukla - úpravy nesouvisející s DP" na "IPRM Prostor před KD Dukla - ul. Gorkého - 
úpravy nesouvisející s DP" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 6 700,0 tis. položka "Stavební úpravy ul. Rožkova" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň snížení kladného salda kapitálového rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 261/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 1 200,0 tis. z položky "tř. Míru - napojení na ul. 17. listopadu" do rozpočtu na rok 2015 
položka "tř. Míru - napojení na ul. 17. listopadu" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 2 500,0 tis. z položky "tř. Míru - napojení na. nám. Republiky" do rozpočtu na rok 2015 
položka "tř. Míru - napojení na nám. Republiky" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 262/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Parkování za Domem hudby" do rozpočtu na rok 2015 položka 
"Parkování za Domem hudby" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 263/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 653,5 tis. z položky "Lesopark na Dukle - PD" do rozpočtu na rok 2015 položka "Lesopark 
na Dukle - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 264/2015    (pro 8) 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 20 (celkem 43) 

Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 193,5 tis. z položky "Aquacentrum - název budovy" do rozpočtu na rok 2015 položka 
"Aquacentrum - název budovy" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 265/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50 835,2 tis. 
položka "Předpokládaná výše dotace - Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského" a zároveň zvýšení 
výdajové části rozpočtu položka "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - dotace" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 8 000,0 tis. z položky "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vlastní zdroje" do rozpočtu na 
rok 2015 položka "Pěší zóna tř. Míru - Sladkovského - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 266/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 52,0 tis. z položky "Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka - vlastní zdroje" a ve výši Kč 22,0 
tis. z položky "Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka - ostatní náklady" do rozpočtu na rok 2015 
položka "Dětské hřiště a zahrada MŠ Višňovka - vlastní zdroje ve výši Kč 52,0 tis. a položka "Dětské 
hřiště a zahrada MŠ Višňovka - ostatní náklady" ve výši Kč 22,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 
ve výši Kč 191,0 tis. z položky "Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova - vlastní zdroje" a ve výši Kč 
72,0,0 tis. z položky "Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova - ostatní náklady" do rozpočtu na rok 
2015 položka "Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova - vlastní zdroje ve výši Kč 191,0 tis. a položka 
"Dětské hřiště a zahrada MŠ Grusova - ostatní náklady" ve výši Kč 72,0 tis. (správce 711 - Odbor 
majetku a investic).  
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 267/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. o příjem 
daru od firmy Willing Bohemia a zároveň výdajové části rozpočtu položka "Provoz MP" (správce 
214 - Městská policie) ve stejné výši. Finanční prostředky budou použity na náklady spojené se 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 21 (celkem 43) 

zabezpečením plesu záchranářů. Darovací smlouva bude předložena RmP ke schválení. 
 
 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 268/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 369,6 tis. položka 
"Předpokládaná dotace - Asistent prevence kriminality" a zároveň výdajové části rozpočtu položka 
"Mzdy - Asistent prevence kriminality - dotace" (správce 214 - Městská policie) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 269/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části ve výši Kč 1 000,0 tis. o příjem 
transferu z MO II - Polabiny a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "RPS Polabiny - ul. 
Studentská - vlastní zdroje - transfer z MO II" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné 
výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 3 725,0 tis. položka "RPS Polabiny - ul. Studentská - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 270/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 580,0 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "SA Ohrazenice - rekonstrukce umělé trávy" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "SA Ohrazenice - rekonstrukce umělé trávy - dotace" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 2 820,0 tis. položka "SA Ohrazenice - rekonstrukce umělé trávy - vlastní zdroje" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 271/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 000,0 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "MAS Dukla - tartanový ovál" a zároveň výdajové části 
rozpočtu položka "MAS Dukla - tartanový ovál - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 22 (celkem 43) 

stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 3 000,0 tis. položka "MAS Dukla - tartanový ovál - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 272/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 98,3 tis. položka "SK Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu. 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 273/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 082,0 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště" a 
zároveň výdajové části rozpočtu položka "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - 
dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 2 178,0 tis. položka "Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce kolbiště - vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 40  
Přijaté usnesení č. 274/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 828,9 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "Zimní stadion malá hala - rekonstrukce střechy" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "Zimní stadion malá hala - rekonstrukce střechy - dotace" (správce 
711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 3 355,2 tis. položka "Zimní stadion malá hala - rekonstrukce střechy - vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 275/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 23 (celkem 43) 

I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 599,9 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "IPRM Stavební úpravy ul. Devotyho" a zároveň výdajové 
části rozpočtu položka "IPRM Stavební úpravy ul. Devotyho - dotace" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 3 035,5 tis. položka "IPRM Stavební úpravy ul. Devotyho - vlastní zdroje" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 351,7 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "IPRM Stavební úpravy ul. K Blahobytu (úsek J. Palacha - 
Železničního pluku" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "IPRM Stavební úpravy ul. K 
Blahobytu (úsek J. Palacha - Železničního pluku - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) 
ve stejné výši. 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 1 087,3 tis. položka "IPRM Stavební úpravy ul. K Blahobytu (úsek J. Palacha - Železničního 
pluku) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda 
rozpočtu ve stejné výši. 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 960,5 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "IPRM Stavební úpravy ul. K Višňovce (úsek J. Palacha - 
Železničního pluku" a zároveň výdajové části rozpočtu položka "IPRM Stavební úpravy ul. K 
Višňovce (úsek J. Palacha - Železničního pluku - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 1 710,4 tis. položka "IPRM Stavební úpravy ul. K Višňovce (úsek J. Palacha - Železničního 
pluku) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda 
rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 276/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 90 000,0 tis. o 
předpokládaný příjem dotace položka "Multimodální uzel veřejné dopravy "Přednádraží" a zároveň 
výdajové části rozpočtu položka "Multimodální uzel veřejné dopravy "Přednádraží" - dotace" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit vyčlenění finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu 
ve výši Kč 20 000,0 tis. položka "Multimodální uzel veřejné dopravy "Přednádraží" - vlastní zdroje" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení kladného salda rozpočtu ve stejné výši. 
 
 
 
Návrh č. 28  
Stažený návrh na usnesení 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 24 (celkem 43) 

 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve 
výši Kč 706,0 tis. z položky "Úprava křižovatky Karla IV. a A. z Pardubic" do rozpočtu na rok 2015 
položka "Úprava křižovatky Karla IV. a A. z Pardubic" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši. 
 
 
Návrh č. 30  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2014 ve 
výši Kč 2 000,0 tis. z položky "Kanalizace Pražská v Popkovicích" a ve výši Kč 1 000,0 tis. z položky 
"Rekonstrukce MK Nemošice - Na Rybníku" do rozpočtu na rok 2015 položka "Revitalizace Tyršových 
sadů - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic) v celkové výši Kč 3 000,0 tis. 
 

 

8. 
Ručitelské prohlášení města Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 277/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření Smlouvy o ručení s Komerční bankou, a.s., IČ: 
45317054, k zajištění závazků Rozvojového fondu Pardubice a.s., IČ: 25291408, do výše 15 mil. Kč. 
Smlouva o ručení je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

9. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně okomentovala předloženou zprávu. 
 
 
Přijaté usnesení č. 278/2015    (pro 7, zdrž. 1, proti 0)  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy 
bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 25 (celkem 43) 

 

 

10. 
Zvýšení nájemného o roční míru inflace  

 
 Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 279/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
nezvýšení nájemného v roce 2015 za byty, nebytové prostory a objekty, pozemky, věcná břemena a 
za umístění antén a reklamních zařízení na budovách města o míru inflace za rok 2014 ve výši 0,4%. 
 

 

11. 
Dodatek č. 5 k mandátní smlouvě na provozování pohřebišť uzavřené se 

společností Služby města Pardubic a.s.  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 280/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 5 mandátní smlouvy na provozování pohřebišť se společností Služby města 
Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice, který je přílohou tohoto 
usnesení. 
Z: Ing. Huňková 
T: 16.2.2015 
 

 

12. 
STAŽENO  

 

 

13. 
Žádosti města o dotace v roce 2015  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Upřesnil, že návrhy usnesení v odstavcích I. – IV. se týkají stavebních úprav.  
- Vysvětlil změny v návrzích na usnesení ( odst. VII. a VIII.), které byly členům rady předloženy na stůl.    

 
 
 
 
 
Přijaté usnesení č. 281/2015    (pro 7) 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 26 (celkem 43) 

 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů 
projektu Stavební úpravy ulice K Višňovce v úseku Jana Palacha - Železničního pluku z 
Integrovaného operačního programu, priorita 5.2.a Zlepšení problémových sídlišť. Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na 4 670 749 Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 15% způsobilých 
nákladů. 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů 
projektu Stavební úpravy ulice K Blahobytu v úseku ul. Jana Palacha - Železničního pluku z 
Integrovaného operačního programu, priorita 5.2.a Zlepšení problémových sídlišť. Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na 3 438 904 Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 15% ze způsobilých 
nákladů. 
 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů 
projektu Stavební úpravy ulice Devotyhoz Integrovaného operačního programu, priorita 5.2.a 
Zlepšení problémových sídlišť. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 5 635 308 Kč, přičemž 
minimální podíl žadatele činí 15% způsobilých nákladů. 
 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů 
projektu Stavební úpravy ul. Gorkého II (v úseku ul. Čs. Armády - Jana Palacha) z Integrovaného 
operačního programu, priorita 5.2.a Zlepšení problémových sídlišť. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na 26 846 014 Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 15% způsobilých nákladů. 
 
V. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 85% zppůsobilých nákladů 
projektu Revitalizace Lesoparku na Duklez Integrovaného operačního programu, priorita 5.2.a 
Zlepšení problémových sídlišť. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 19 657 687 Kč, přičemž 
minimální podíl žadatele činí 15% způsobilých nákladů. 
 
VI. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% způsobilých nákladů 
projektu MAS Dukla - tartanový ovál z MŠMT, program 133510. Celkové náklady projektu jsou 
vyčísleny na 10 mil Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 30% způsobilých nákladů. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 27 (celkem 43) 

VII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 50% způsobilých nákladů 
projektu SK Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště  z MŠMT, program 133510. 
Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 3,3032 mil Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 50% 
způsobilých nákladů. 
 
VIII. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% způsobilých nákladů 
projektu SA Ohrazenice rekonstrukce umělé trávy z MŠMT, program 133510. Celkové náklady 
projektu jsou vyčísleny na 10,002 708. mil Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 30% 
způsobilých nákladů. 
 
IX. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% způsobilých nákladů 
projektu Areál dostihového závodiště (rekonstrukce kolbiště) z MŠMT, program 133510. Celkové 
náklady projektu jsou vyčísleny na 7,260 mil Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 30% 
způsobilých nákladů. 
 
X. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 70% způsobilých nákladů 
projektu - Zimní stadion - malá hala - rekonstrukce střechy z MŠMT, program 133510. Celkové 
náklady projektu jsou vyčísleny na 11,1841 mil Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 30% 
způsobilých nákladů. 
 

 

14. 
Regenerace panelových sídlišť  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 282/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
I. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje projekt Regenerace panelového sídliště nábřeží Závodu 
míru v Pardubicích - IV. etapa, který je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha usnesení). 
 
II. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 28 (celkem 43) 

Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - 
Pardubice, nábřeží Závodu míru - IV. etapa z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora 
regenerace panelových sídlišť". Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 13 mil. Kč. Zbylé 
finanční prostředky na celkovou cenu díla ve výši 9 mil. Kč budou hrazeny z rozpočtu MmP ve výši 5 
mil. Kč a rozpočtu MOI ve výši 4 mil. Kč. 
 
III. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje projekt Regenerace panelových sídlišť Pardubice - Pravý 
břeh Labe (dodatek č.13), který je nedílnou součástí tohoto usnesení (viz příloha usnesení). 
 
IV. D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 4 mil. Kč na projekt RPS - 
Pardubice, Pravý břeh Labe - ul. Studentská z programu Ministerstva pro místní rozvoj "Podpora 
regenerace panelových sídlišť". Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 11,725 mil. Kč. Zbylé 
finanční prostředky na celkovou cenu díla ve výši 7,725 mil. Kč budou hrazeny z z rozpočtu mmP ve 
výši 4 mil. Kč a rozpočtu MOII ve výši 3,725. 
 

 

15. 
Změnu sponzora projektu Lesopark na Dukle  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 283/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
aktualizaci identifikační listiny projektu č. 2/2014 "Lesopark na Dukle" verze 2, která je nedílnou 
součástí tohoto usnesení. 
 

 

16. 
Návrh změn ve složení orgánů Hradubicko-pardubické aglomerace ITI  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 284/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
I. N a v r h u j e  
primátora města Ing. Martina Charváta jako řádného člena Řídícího výboru ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti. Jako náhradníka náměstka Ing Jana Řehounka. 
II. N a v r h u j e  
náměstka primátora Ing. Jana Řehounka jako řádného člena Národní stále konference za ITI 
Hradecko-pardubické metropolitní oblasti. 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 29 (celkem 43) 

III. N a v r h u j e  
náměstka primátora Ing. Jana Řehounka jako řádného člena PS 5: Obecní spolupráce v aglomeraci, 
jako zástupce obce s více jak 5 000 obyvateli ITI Hradecko-pardubické metropolitní oblasti. Jako 
náhradníka Mgr. Miroslava Janovského (ORS). 
 
IV. N a v r h u j e  
náměstka primátora Ing. Jana Řehounka jako řádného člena Regionální stálé konference a jako 
stálého hosta Mgr. Miroslava Janovského (ORS). 
V. B e r e   n a   v ě d o m í  
zástupce statutárního města Pardubice v pracovních skupinách ITI Hradecko-pardubické 
metropolitní oblasti. Složení pracovních skupin je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 

 

17. 
Stanovisko Komise pro strategii k problematice tabletů  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Uvedl, že se jedná o známé, medializované téma. Po krátké diskusi byl navržen nový návrh na 
usnesení (viz přijatý návrh na usnesení č. 287/2015) 

 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 285/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
negativní stanovisko Komise pro strategii ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 
42 ks tabletu pro Magistrát města Pardubic". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 286/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka 42 ks. tabletu pro Magistrát města 
Pardubic". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 287/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
aby Komise pro strategii připravila novou strategii ve vazbě na novou elektronizaci orgánů města. 
Z: Komise pro strategii 
T: 30.04.2015 
 

 

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 30 (celkem 43) 

18. 
STAŽENO  

 

 

19. 
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 288/2015;    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory volného času pro rok 2015, která jsou přílohou 
návrhu usnesení č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 289/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z prostředků na nájemné při Programu podpory volného času pro 
rok 2015, která jsou přílohou návrhu usnesení č. 2. 
 
 

 

20. 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Pardubice  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Ke zprávě přizvána I. Liedermanová, vedoucí odboru kultury a školství, která odpovídala na dotazy 
týkající se předložených zásad.  

- Na základě diskuse byla v čl. 1, odst. 8 upravena výše dotace ze 100 tis. na 50 tis. Kč.  
 
 
Přijaté usnesení č. 290/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic vydává směrnici č. xx/2015 s názvem Zásady pro poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Pardubice, která je přílohou tohoto návrhu usnesení. 
 
 

 
 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 31 (celkem 43) 

 
 
 

21. 
Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací 

zřizovaných statutárním městem Pardubice  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně okomentoval zprávu a předložené platové výměry. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 291/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.02.2015 plat dle návrhu:  
Mgr. Leoši Šebelovi, řediteli ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 292/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.03.2015 plat dle návrhu:  
PaedDr. Světlaně Divecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258, 
Ing. Zoře Hrabaňové, ředitelce DDM BETA Pardubice. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 293/2015    (pro 7)    
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.02.2015 plat dle návrhu:  
Bc. Naděždě Kirschové, ředitelce MŠ Duha Pardubice-Popkovice a Staré Čívice. 
 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 294/2015    (pro 7)  
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
s účinností od 01.02.2015 plat dle návrhu:  
Ing. Jarmile Zbořilové, ředitelce Komorní filharmonie Pardubice. 
 
 

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 32 (celkem 43) 

 
22. 

Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
Pardubice-Polabiny, Družstevní 305  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 295/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkursní řízení na místo ředitele / ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Družstevní 305 na 
dobu výkonu veřejné funkce stávajícího ředitele dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 296/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele / ředitelky Základní školy 
Pardubice-Polabiny, Družstevní 305: 
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu MmP - předsedkyně komise, 
Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 
Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství a kultury KrÚPk, 
Mgr. Olga Příhodová, školní inspektorka Pardubického inspektorátu ČŠI, 
Mgr. Bc. Petr Lehký, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 
Mgr. Dana Žáková, pedagogický pracovník příslušné základní školy, 
Ing. Zdeněk Cach, zástupce školské rady příslušné základní školy. 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 297/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Mgr. Olgu Havlíkovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemnice konkursní 
komise. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 298/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy této komise 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 33 (celkem 43) 

 

23. 
Jmenování zástupců školských rad za zřizovatele  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 299/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
 
od 27. 1. 2015 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle seznamu, který je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 300/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
V y d á v á  
volební řád školských rad při pardubických základních školách dle přílohy, která je součástí tohoto 
usnesení. 
 

Příloha usnesení č. 299/2015 není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města 

zveřejněna. 

 

 

24. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice-

Polabiny, Družstevní 305  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 301/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídách IV.A a IV.B Základní školy Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305 na 31 žáků, a to od školního roku 2015/2016. 
 

 

25. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  

- Okomentoval jednotlivé návrhy na usnesení. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 34 (celkem 43) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 302/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a zadávací dokumentaci - v 
rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky na služby v otevřeném zadávacím řízení "Údržba dráhy a 
zeleně Dostihového závodiště Pardubice".  
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 303/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Údržba dráhy a zeleně Dostihového závodiště Pardubice" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Jiří Hájek (Vladimír Martinec)  
Ing. Aleš Vavřička (MUDr. Pavel Svoboda) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
Ing. Miroslav Míča (Ing. Petr Veselovský) 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 304/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Brožíkova ul. 450, Pardubice" hodnotící komisi 
včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto 
složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Jiří Rozinek)  
Ludmila Ministrová (František Brendl) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
Ing. Miroslav Míča (Ing. Petr Veselovský) 
 

 

26. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 35 (celkem 43) 

Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora  
- Návrh na usnesení byl po krátké diskusi stažen. 
- K návrhu usnesení č. 2 přizvána K. Šmahelová, odbor rozvoje a strategie. Návrh č. 2 byl doplněn o 

poznámku, že se jedná o výjimku dle Zadávacího řádu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 305/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s výjimkou dle Zadávacího řádu veřejných zakázek č. 7/2014 čl. 1 odst. 6 o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Údržba dráhy a zeleně Dostihového závodiště Pardubice v 
období 03-05/2015" dodavateli Dostihový spolek a.s., Pardubice, IČ: 48155110, s nabídkovou cenou 
ve výši 865.335,80 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 306/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Závodu Míru - odstranění havárie 
kanalizace a vody" dodavateli MARHOLD a.s., Pardubice, IČ: 15050050, s nabídkovou cenou ve výši 
2.649.013,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 1  
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
 
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výstavba venkovního hřiště v areálu SK Nemošice, 
Pardubice" dodavateli STAVSPORT PRAHA s.r.o., Praha, IČ: 01388274, s nabídkovou cenou ve výši 
2.729.922,65 Kč bez DPH. 
 

 

27. 
Dotace z Programu podpory služeb sociální prevence  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Požádal o úpravu přiložené tabulky – v řádku 12 částka a v celkové částce (viz příloha usnesení). 
 
Přijaté usnesení č. 307/2015    (pro 7)      
 
Rada města Pardubic 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 36 (celkem 43) 

D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotací z Programu podpory služeb sociální 
prevence na rok 2015 subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu usnesení této 
zprávy. 
 

 

28. 
Dotace z Programu podpory sportu  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Okomentoval předloženou zprávu. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 308/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v 
tabulce č. 1, která je přílohou tohoto usnesení 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 309/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z Programu podpory sportu na úhradu provozních nákladů 
a činnost mládeže subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je přílohou tohoto usnesení 
 

 

29. 
Smlouva o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a 

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. na období leden - duben 2015  
 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Na návrh pana primátora bylo předložené usnesení doplněno o vysvětlení – na jakém základě byla 
smlouva uzavřena. 

 
Přijaté usnesení č. 310/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb mezi statutárním městem Pardubice a HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, IČ 60112476, a.s. na období od 1.1.2015 do 30.4.2015, na základě Rámcové 
reklamní smlouvy mezi HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. a statutárním městem Pardubice, 
uzavřené dne 9. 4.2014 a schválené Zastupitelstvem města Pardubic 31.3.2014 usnesením č. 1767 
Z/2014 
 

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 37 (celkem 43) 

 
 
 

30. 
Žádosti o dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje pro oblast kultury 

na rok 2015  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 311/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 3 250 000, 00 Kč na podporu celoroční činnosti Komorní filharmonie 
Pardubice v roce 2015 se zvláštním důrazem především na činnost regionální a na reprezentaci 
Pardubického kraje na kulturních a společenských akcích s významem národním a mezinárodním v 
rámci Programu podpory kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2015, Program 6 - 
Program podpory Východočeského divadla a Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady na 
činnost filharmonie na rok 2015 jsou 27 436 750,00 Kč. Případným konečným příjemcem grantu 
bude Komorní filharmonie Pardubice, příspěvková organizace města. Popis činnosti a celkový 
rozpočet filharmonie jsou přílohou č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 312/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o grant ve výši 4 200 000, 00 Kč na podporu celoroční činnosti Východočeského 
divadla Pardubice - obslužnost Pardubického kraje v rámci Programu podpory kultury a památkové 
péče v Pardubickém kraji na rok 2015, Program 6 - Program podpory Východočeského divadla a 
Komorní filharmonie Pardubice. Celkové náklady na činnost divadla na rok 2015 jsou 70 950 000,- 
Kč. Případným konečným příjemcem grantu bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 
organizace města. Popis činnosti a celkový rozpočet divadla jsou přílohou č. 3 a č. 4 tohoto 
usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 313/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci ve výši 130 000,- Kč na projekt GRAND Festival smíchu, XV. ročník v rámci 
Programu Tvář Pardubického kraje. Celkové náklady na projekt budou ve výši 2 130 000,- Kč. 
Případným konečným příjemcem dotace bude Východočeské divadlo Pardubice, příspěvková 
organizace města, která zajistí dopokrytí celé akce. Popis a celkový rozpočet projektu jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 38 (celkem 43) 

 

 
 
 

31. 
Dodatek ke smlouvě se SmP v oblasti odpadového hospodářství na r. 2015  

 
Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  

- Ke zprávě přizvána L. Tomková, M. Míča a V. Bakajsa, vedoucí odboru dopravy. M. Míča uvedl, že se 
jedná o upřesnění rozsahu díla a požadované částky jsou kryty rozpočtem na rok 2015. 

 
Přijaté usnesení č. 314/2015    (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 11 ke smlouvě o dílo č. 11/2010, na zajištění odpadového hospodářství pro rok 
2015 mezi Statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a akciovou společností Služby města Pardubic, 
IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Pardubice. Dodatek č. 11 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 

 

32. 
Umístění kontejnerů Oblastní charity Pardubice pro oddělený sběr textilu  

 
Zpravodaj: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  

- Okomentoval předloženou zprávu.  
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 315/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
bezplatné umisťování na teritoriu města, kontejnerů na oddělený sběr textilu Oblastní charitě 
Pardubice, IČ 46492160, za účelem použití sebraného textilu ve prospěch "sociálního šatníku". 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 316/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
počet již umístěných kontejnerů společnostmi TextilEco a.s. (41 ks) a Diakonie Broumov, sociální 
družstvo (6 ks), na území statutárního města Pardubice jako nejvýše přípustný - bez možnosti 
dalšího navýšení. 
 

 

33. 
Dodatky smluv pro rok 2015 - Služby města Pardubic a.s.  

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 39 (celkem 43) 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
- Ke zprávě přizvána L. Tomková, M. Míča a V. Bakajsa, vedoucí odboru dopravy. M. Míča uvedl, že se 

jedná o upřesnění rozsahu díla a požadované částky jsou kryty rozpočtem na rok 2015. 
 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 317/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění údržby a opravy součástí a příslušenství 
místních komunikací se společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 
530 02 Pardubice. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 318/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o manipulaci a skkladování dlažebních materiálů vytěžených z 
pozemních komunikací se společností Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 
1803, 530 02 Pardubice. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 319/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění čištění města se společností Služby města 
Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice. Dodatek č. 1 je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 320/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 13 ke smlouvě o zajištění svícení se společností Služby města Pardubic a.s., IČ 
25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 02 Pardubice. Dodatek č. 13 je přílohou tohoto usnesení.  
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 321/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na zajištění provozu a údržby světelně signalizačních 
zařízení se společností Služby města Pardubic a.s.,I Č 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 02 
Pardubice. Dodatek č. 5 je přílohou tohoto usnesení.  
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 40 (celkem 43) 

 

 
 
 
 
 

34. 
Udělení záštity statutárního města Pardubice  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 322/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice paní PaedDr. Haně Tomanové, předsedkyni správní 
rady Barocco sempre giovane, o.p.s., Sukova tř. 1260, 530 02, Pardubice, nad 37. ročníkem 
mezinárodního festivalu Pardubické hudební jaro, který se koná ve dnech 12. února až 29. dubna 
2015 v Pardubicích. 
 
 

 

35. 
Zrušení Regulačního plánu Babylon  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Po široké diskusi byl první odstavec navrženého usnesení stažen. 
 
Přijaté usnesení č. 323/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit dohodu o zániku závazku mezi statutárním městem Pardubice na straně jedné a CERE 
invest Babylon s.r.o., IČ 268 50 958, se sídlem Šenov u Nového Jičína, Dukelská 76, PSČ 742 42 (dále 
jen "Investor") na straně druhé, jejímž předmětem je ukončení všech závazků, které smluvním 
stranám plynou z Plánovací smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 15.11. 2011 a ze 
zástavní smlouvy, kterou uzavřelo statutární město Pardubice jako zástavní věřitel a Investor jako 
zástavce dne 3. 2. 2011. Návrh dohody o zániku závazku je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  
 
 
Níže navržená část usnesení byla stažena: 
 
I.  D  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     vydání opatření obecné povahy, kterým se ruší regulační plán "Polyfunkční dům Babylon 

Pardubice", jenž byl vydán usnesením Zastupitelstva města Pardubice č. 477 Z/2011 dne 
11.1.2011. Opatření obecné povahy je přílohou č.1 tohoto usnesení. 

 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 41 (celkem 43) 

 

36. 
Projekt Přednádraží - identifikační listina projektu  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- Okomentoval předloženou zprávu na stůl. Uvedl, že se jedná o zprávu, která byla připravena na 
základě pátečního jednání. 

 
 
Přijaté usnesení č. 324/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
v rámci projektového řízení projektů Identifikační listinu projektu Přednádraží 
 
 

 

37. 
Doplnění členů a jmenování předsedů a místopředsedů komisí RmP  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  

- V příloze usnesení č. 1 byl doplněn místopředseda Dopravní komise a upraveno jmenování  
předsedy a místopředsedy Komise pro  bezpečnost a prevenci kriminality. (viz příloha usn. č. 1) 

-  Návrh usn. č. 2 byl upraven. Jmenováni byli pouze řádní členové komisí, kteří byli nominováni 
politickou stranou (podle klíče schváleného dne 08.12.2015, usn. č. 54/2014). 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 325/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
předsedy a místopředsedy Komisí Rady města Pardubic dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 326/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
řádné členy komisí dle přílohy tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 327/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
O d v o l á v á  
pana Petra Kvaše trvale bytem ****z Komise pro dopravu. 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 42 (celkem 43) 

 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 328/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
Ing. Alexandra Krejčíře, trvale bytem **** členem Komise pro dopravu. 
 

 

38. 
Doplnění členů do Finančního výboru ZmP  

 
Zpráva byla na návrh předkladatele – M. Charváta stažena. 
 
 

 
 

39. 
STAŽENO  

 
 

 

40. 
Přijetí daru ve prospěch MpP  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 329/2015    (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí peněžitého daru ve výši 50.000,- Kč od Willing Bohemia s.r.o pro potřeby městské policie. 
 
 

 
 

41. 
Diskuse  

 
- Pan F. Weisbauer zaslal e-mailem sdělení k informativní zprávě „ Objekt Klášterní čp. 52, 

Pardubice“, ve kterém je uvedeno, že na zasedání ZmP budou zástupci KPP podporovat přímý 
prodej objektu v souladu s usnesením ZmP ze dne 23.09.2014 č. 1985 Z/2014. Sdělení přečetl 
členům rady primátor města M. Charvát. 

- Na návrh předkladatelky H. Dvořáčkové byla informativní zpráva „Objekt Klášterní čp. 52, 
Pardubice“ stažena.  

 
 
 



7. řádná schůze dne 26.1.2015 Strana 43 (celkem 43) 

 
 
 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:15 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jan  Ř e h o u n e k 
 
 
 
 
…………………………………………… 
Dušan  S a l f i c k ý 
 
_________________________________________________________________________________ 

Pardubice 28.01.2015      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 43 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 


